L I C I T A C Ö E SI

4
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), sexta-feira, 01 de Julho de 2022.

AVISO DE CONVOCAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Cachoeiro de Itapemirim,
por intermédio da CEL, torna pública a convocação
da empresa QUANTUM ENGENHARIA LTDA,
classificada em segundo lugar na Concorrência
Pública nº 001/2022 - Proc. Nº 14758/2020,
cujo objeto é a CONCESSÃO ADMINISTRATIVA
PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO
PÚBLICA NO MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE
ITAPEMIRIM/ES, INCLUÍDOS O DESENVOLVIMEN-
TO, MODERNIZAÇÃO, EXPANSÃO, EFICIENTIZAÇÃO
ENERGÉTICA, OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DA REDE
MUNICIPAL DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA, para a sessão
pública de abertura do ENVELOPE 3, contendo os
DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO, que ocorrerá no
dia 05/07/2022 às 14h30min. Local: B3: B3
S.A - Brasil, Bolsa, Balcão, situada no Município de
São Paulo, Estado de São Paulo, na Rua Quinze de
Novembro, nº 275, Centro Histórico de São Paulo,
São Paulo.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 30/06/2022.
ERICK MOREIRA DE AGUIAR

Presidente da CEL
Protocolo 881615

Conceição da Barra

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO.
AUTORIZAÇÃO.

O Município de Conceição da Barra/ES torna público
de acordo com as disposições da Lei n.º 8.666/93,
artigo 24, X contratação do imóvel para aluguel
social conforme Lei Municipal n.º 2.648/2013 tendo
como beneficiária a Senhora Yasmin Alves Guida que
se encontra em situação de risco. DO LOCATÁRIO:
O imóvel é de propriedade da Senhora MARIA
JOSÉ JESUS CORREIA, localizado à Rua: Capitão
Antero Faria, s/n.º - Centro, Conceição da Barra/
ES. DO VALOR: O valor mensal é de R$ 450,00
(quatrocentos e cinquenta reais). DO PRAZO: A
duração do contrato será de 06 (seis) meses. Tudo
em conformidade com o processo administrativo n.º
4659/2022. Conceição da Barra/ES, 23 de junho de
2022. Walyson José Santos Vasconcelos-Prefeito.

Protocolo 881710

Ecoporanga

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00015/2022

HOMOLOGO o resultado final do presente certame.
Objeto: Aquisição de exames de biópsia (histopato-
lógico) para atendimento aos munícipes.
EMPRESA VENCEDORA:
CONSULTORIA MÉDICA EM PATOLOGIA CIRÚRGICA
E CITOPATOLOGIA, CNPJ: 08.777.333/0001-33,
LOTES: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09,10, 11,
12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22.
Valor Global: R$ 392.415,05
Processo: 888/2021
ID: 2022.025E0700001.02.2019

ELIAS DAL COL
Prefeito

Protocolo 881117

Guaçuí

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
030/2022

ID CidadES/TCE-ES: 2022.027E0500002.09.0120

A Prefeitura Municipal de Guaçuí-ES, através da
Comissão Permanente de Licitação, torna público,
de acordo com as disposições contidas no art.
24, inciso X, da Lei 8.666/93 e suas alterações,
a dispensa de licitação em favor de MARIA DE
LOURDES RIBEIRO, inscrito no CPF sob o nº
068.965.777-38, no valor de R$ 3.500,00 (três
mil e quinhentos reais), conforme processo admi-
nistrativo nº 3.586/2022.

OBJETO: Locação de espaço para os festejos do
Distrito de São Pedro de Rates.

PRAZO: o contrato terá vigência de 60 dias.

Guaçuí-ES, 30 de junho de 2022.

Márcia Cristina de Oliveira Silva
Presidente da CPL - PMG

Protocolo 881654

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 18/2022

ID CidadES/TCE-ES: 2022.027E0700001.10.0021
A Prefeitura Municipal de Guaçuí-ES, por meio da
Comissão Permanente de Licitação, torna público de
acordo com as disposições da Lei 8.666/93 e suas
alterações, artigo 25, inciso III, a Inexigibilidade de
Licitação em favor da empresa ARTUR VALERIO
DA SILVA 00781273781, inscrita no CNPJ sob o
nº 30.423.234/0001-02, no valor de R$ 3.500,00
(três mil e quinhentos reais), conforme processo
administrativo nº 3.607/2022.

OBJETO: apresentação de show artístico com
Xamego e Cia durante a realização dos Festejos do
Distrito de São Pedro de Rates, Município de Guaçuí,
em 01/07/2022, conforme TR.

PRAZO: o contrato terá vigência de 60 (sessenta)
dias, após formalização de instrumento hábil.

Guaçuí-ES, 30 de junho de 2022.

Márcia Cristina de Oliveira Silva
Presidente da CPL/PMG

Ratifico a inexigibilidade de licitação, conforme artigo
25, inciso III da Lei 8.666/93 e suas alterações.

Marcos Luiz Jauhar
Prefeito Municipal de Guaçuí

Protocolo 881438

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 19/2022

ID CidadES/TCE-ES: 2022.027E0700001.10.0020
A Prefeitura Municipal de Guaçuí-ES, por meio da
Comissão Permanente de Licitação, torna público de
acordo com as disposições da Lei 8.666/93 e suas

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 30 de Junho de 2022 às 23:55:54 Código de Autenticação: e84de8f1